
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji

i Łączności z Polakami za Granicą

Data posiedzenia:  26 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 41

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki
nad Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawozdanie senator Janiny Fetlińskiej ze spotkań z Polonią
zamieszkałą w Dortmundzie w Niemczech.

3. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Krystyna Bochenek,
Władysław Dajczak, Janina Fetlińska, Stanisław Gogacz, Piotr Gruszczyński,
Marek Konopka, Bronisław Korfanty, Maria Pańczyk-Pozdziej, Zbigniew
Pawłowicz, Andrzej Person, Czesław Ryszka, Sławomir Sadowski, Tadeusz
Skorupa, Andrzej Szewiński, Stanisław Zając,

− zaproszeni goście:
− Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”:
− prezes zarządu Jerzy Marek Nowakowski,
− wiceprezes zarządu Wiesław Turzański,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią Marta Sęk-

Spirydowicz,
− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:
− prezes zarządu Maciej Płażyński,
− kierownik Działu Programowego Iwona Borowska-Popławska,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senator Janina Fetlińska przedstawiła sprawozdanie ze swojego pobytu w środowisku Polonii

niemieckiej w Dortmundzie, gdzie była na zaproszenie prałata Ryszarda Mroziuka (kierującego tam
Polską Misją Katolicką). Senator odbyła tam wiele spotkań, głównie z grupami związanymi
z Polską Misja Katolicką, zapoznała się z problemami Polonii niemieckiej i historią polskiej grupy
etnicznej zamieszkującej Zagłębie Ruhry. Historia polskiego osadnictwa na tych terenach datuje się
od czasów unii personalnej z Saksonią.
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Ad. 2 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował senatorów o wysokości środków na
opiekę nad Polonią i Polakami za granicą, pozostających aktualnie w dyspozycji Kancelarii Senatu.
Przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków skierowanych do Komisji Spraw
Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą, które były przedmiotem obrad Zespołu Finansów
Polonijnych w dniu 21 maja br.
Przed przystąpieniem do dyskusji głos zabrali: w imieniu Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” –
prezes Maciej Płażyński i Iwona Borawska-Popławska, a w imieniu Fundacji „Pomoc Polakom na
Wschodzie” – prezes Jerzy Marek Nowakowski i wiceprezes Wiesław Turzański.
Następnie senatorowie przystąpili do dyskusji. Wzięli w niej udział senatorowie: Krystyna
Bochenek, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Szewiński, Marek Konopka, Andrzej Person.
Senator Stanisław Zając zgłosił wniosek o przywrócenie kwoty 25 000 zł z rezerwy na czasopismo
pn. „Radość Wiary”, a senator Andrzej Person – wniosek o zwiększenie (również z rezerwy) kwoty
przeznaczonej na Jubileuszowy XX Światowy Polonijny Sejmik Olimpijski o 20 000 zł
i zwiększenie dotacji do kwoty 70 000 zł.
Oba wnioski zostały jednogłośnie przyjęte przez komisję.
Komisja przyjęła następnie – również jednogłośnie – opinię Kancelarii Senatu z uwzględnieniem
obu wyżej wymienionych zmian.

Ad. 3 W sprawach różnych prowadzący obrady senator Andrzej Person przedstawił w imieniu senatora
Łukasza Abgarowicza projekt uchwały komisji w formie apelu do ministra spraw zagranicznych
RP Radosława Sikorskiego. W apelu zostało wyrażone zaniepokojenie komisji dotyczące likwidacji
etatów polonijnych i promocyjnych w polskich placówkach na Białorusi.
Po dokonaniu kilku korekt stylistycznych uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Na zakończenie przewodniczący zapowiedział, że następne posiedzenie komisji odbędzie się
16 czerwca 2009 roku o godzinie 17.00 w sali nr 217.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


